ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

“Todos contra a COVID-19.” “Use Máscara.”

Rua Getúlio Vargas, 597 | Centro | CEP: 98270-000 | Pejuçara | RS | Fone: (55) 3377.1200 | Email: gabinete@pejucara.rs.gov.br

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 49/2019, PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3165/2019

O MUNICÍPIO DE PEJUÇARA/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito

no CNPJ/MF sob o nº 87.566.188/0001-18, com sede administrativa na Rua Getúlio Vargas, nº 597,

representado por sua Prefeita Municipal, Sra. FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO, brasileira, casada,

agente política, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa CESPRO PROCESSAMENTO

DE DADOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 17.875.435/0001-

82, estabelecida na Rua Lucas de Oliveira, nº 49, Sala 02, Centro, na cidade de Novo Hamburgo/RS,

neste ato representada sua sócia diretora, Sra. Greici Rosiane Schaefer Petry, brasileira, casada,

empresária, inscrito no CPF sob o nº. 005.283.420-45, portador da CI-RG nº. 6081661214, doravante

designada CONTRATADA, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 49/2019,

para prestação de serviços técnicos especializados de implantação, compilação, consolidação,

versionamento e publicação on-line dos atos oficiais de efeito externo do Município, que se regerá pelas

seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente Aditivo tem por objetivo:

1.1 Prorrogar a vigência do contrato de locação pelo período de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1 O prazo de vigência estabelecido contratualmente fica prorrogado até 17 de setembro de 2024, em

conformidade com o artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, regulamentada pela Lei nº 8.883/94.

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1 Permanecem inalterados os demais itens e condições estabelecidos no contrato original, e por

assim estarem avençados, firmam as partes o presente ADITIVO, em 03 (três) vias de igual forma e

teor, assinado por duas testemunhas, que também assinam, para que produzam os efeitos legais

pertinentes.

Pejuçara/RS, 15 de setembro de 2023.

                     JOÃO LUIZ VALANDRO                   CESPRO PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA

Vice Prefeito no exercício do cargo de Prefeito                                CONTRATADA

                         CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

                             1._____________________________            2.____________________________

		2023-09-18T09:15:41-0300
	JOAO LUIZ VALANDRO:38874164068

		2023-09-18T09:55:13-0300
	CESPRO PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA:17875435000182